
Kupní smlouva i
Smluvní strany
Kupující: Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace

se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec VI 
IČ : 70946078
DIČ: CZ70946078
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Liberec
číslo účtu: 19-7963780267/0100
Zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem oddíl Pr, 
vložka 86
za kterou jedná Ing. Jan Bergler, ředitel KSS LK

a

Prodávající: DS Logistic s.r.o.
se sídlem Libštát 310, 512 03 Libštát 
IČ: 26006928 
DIČ: CZ26006928
společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové,
oddíl C, vložka 19689
Bankovní spojení:
č. účtu: 4200215880/6800
tel./fax: 481689172/481689440
zastoupen: Josef Chuchlík, jednatel společnosti

uzavřeli dnešního dne podle ustanovení § 409 a násl. Obchodního zákoníku č. 513/1991 Sb., v 
platném znění a dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách tuto kupní smlouvu:

Článek I. Předmět koupě

1.01 Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu v souladu s podmínkami uvedenými v této 
smlouvě těžené a drcené kamenivo pro údržbu a opravy silnic odpovídajícím normě ČSN EN 12620 
, ČSN EN 13242 , ČSN EN 13043 včetně dopravy do jednotlivých míst určení :

(a) pro zimní údržbu kamenivo frakce 0/8, 4/8
(b) pro opravy silnic turbo frakce 2/5
(c) pro běžné opravy silnic frakce 0/4, 4/8, 0/63, 32/63, 63/125, 63/250, lomový kámen
(d) netříděný, štěrkopísek zásypový

1.02 Zboží bude dodáváno v kvalitě dle platných a účinných českých technických norem na 
kamenivo. Zboží bude dodáváno na jednotlivá cestmistrovství dle dílčích objednávek objednatele.

Článek II. Způsob a místo dodáni

2.01 Požadavek kupujícího, který zcela prodávající akceptuje, je dodání:
(a) kameniva pro zimní údržbu na jednotlivá cestmistrovství nejpozději do 1.11. každého 

kalendářního roku, pokud kupující nestanoví jinak. Za okamžik dodání se považuje příjezd na 
místo určení.

(b) kameniva pro opravy silnic na jednotlivá cestmistrovství nebo jiné místo určené kupujícím 
nejpozději do 7 kalendářních dní, pokud kupující nestanoví jinak

Stránka I z 5



2.02 Prodávající potvrdí každý požadavek kupujícího elektronicky nejpozději do 2 hodin od 
doručeni v pracovní době v pracovní dny v době od 7:00 do 15:30 hod.

2 03 Kontaktní osobou kupujícího Drn schválení dodacích |jstů potvrzených jednotlivými 
cestmistry je p ), e-mail i _ :, který je zároveň
odpovědný za koordinaci jednotlivých dodávek na cestmistrovství.

2.04 Prodávající dodává zboží včetně dopravy a složení předmětu koupě do jednotlivých 
cestmistrovství:

(a) Cestmistrovství Česká Lípa, se sídlem Sosnová 97,470 50 Česká Lípa
(b) Cestmistrovství Nový Bor, se sídlem Okrouhlá 1,473 01 Nový Bor
(c) Cestmistrovství Provodín, se sídlem Provodín 166,471 67 Provodín
(d) Cestmistrovství Nová Ves nad Nisou, se sídlem Nová ves n.N. 611,468 27 Nová Ves n.N
(e) Cestmistrovství Rychnov u J.n.N., se sídlem Nádražní 166,468 02 Rychnov u Jablonce n.N
(f) Cestmistrovství Liberec, se sídlem České mládeže 632/32,460 06 Liberec 6
(g) Cestmistrovství Český Dub, se sídlem U Cihelny 80,463 43 Český Dub 2
(h) Cestmistrovství Frýdlant, se sídlem Dlouhá 267,464 01 Frýdlant v Čechách-Větrov
(i) Cestmistrovství Semily, se sídlem střediska Vysocká 576,513 01 Semily
(j) Cestmistrovství Turnov, se sídlem Průmyslová 3001,511 01 Turnov
(k) Cestmistrovství Jilemnice-Hrabačov, se sídlem Hrabačov 785,514 01 Turnov
(l) Ředitelství Jablonec-Rýnovice, se sídlem Československé armády 4805/24, 466 05, Jablonec 

nad Nisou.
(m) sklad Harrachov č.p. 424, PSČ 412 46
(n) sklad Vysoké nad Jizerou č.p. 364, PSČ 512 11
(o) sklad Děsná v Jiz. horách č.p. 924, PSČ 468 61
(p) sklad Jablonné v Podještědí č.p. 69, PSČ 471 25

Článek III. Cena zboží

3.01 Prodávající dodává předmět koupě za základní ceny uvedené v příloze č. 1 po dobu 12 
měsíců po uzavření této kupní smlouvy.

3.02 K cenám bude připočteno DPH v platné výši.

3.03 Cena zahrnuje všechny náklady prodávajícího spojené s prodejem a dodáním předmětu 
koupě včetně dopravy a skládky.

3.04 Vždy po uplynutí 12 měsíců bude provedena úprava výše každé jednotlivé jednotkové ceny 
podle následujícího vzorce:

CIPMn = CIPM-1 *(((PPHMn-1 / PPHMn-2*0,5) + (CPVn-1 / CPVn-2 *0,5))*0,4 + ( PBn-1/PBn-2*0,6
))

(a) CIPM - cena inertních posypových materiálu pro následující období
(b) CIPM-1 - cena aktuální inertních posypových materiálů platného období
(c) PPHMn-1 - průměrná cena motorové nafty za posledních kalendářní rok
(d) PPHMn-2 - průměrná cena motorové nafty za předchozích kalendářní rok k aktuálnímu roku
(e) PCVn-1- index cen průmyslových výrobců dopravní prostředky za posledních kalendářní rok
(f) PCVn-2 - index cen průmyslových výrobců dopravní prostředky za předchozích kalendářní rok 

k aktuálnímu roku
(g) PBn-1 - index cen průmyslových výrobců nerostných surovin za posledních kalendářní rok
(h) PBn-2 - index cen průmyslových výrobců nerostných surovin za předcházející kalendářní rok

Stránka 2 z 5



(i) n - index následujícího období
(j) n-1 - index aktuálního období
(k) n-2 - index předchozího období k aktuálnímu období
(l) 0,4 - 40% podíl na celkové ceně
(m) 0,6 - 60% podíl na celkové ceně

Článek IV. Platební podmínky

4.01 Prodávající vystaví po uskutečnění dodávky fakturu - daňový doklad, kterou zašle 
kupujícímu.

4.02 Faktura musí obsahovat všechny náležitostí požadované daňovými a účetními předpisy. Ve 
faktuře bude dále uvedeno číslo objednávky, datum, předmět a množství dodávky a místo plnění. 
Nedílnou součástí faktury bude stejnopis vážního a dodacího listu, podepsaný oprávněnou osobou 
kupujícího, případně předávacího protokolu, podepsaného oprávněnou osobou kupujícího.

4.03 Splatnost faktury je 45 dní od dne doručení faktury kupujícímu.

4.04 V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené výše, je kupující oprávněn 
fakturu vrátit prodávajícímu s tím, že Ihúta splatností počíná běžet znovu dnem doručení opravené 
bezvadné faktury kupujícímu.

Článek V. Zvláštní podmínky

5.01 Prodávající podpisem této smlouvy souhlasí s možností postoupení práv a závazku 
z uzavřené kupní smlouvy v jakémkoliv rozsahu na novou právnickou určenou zřizovatelem 
kupujícího.

Článek VI. Záruka za jakost

6.01 Prodávající se zavazuje dodat předmět smlouvy - kamenivo v kvalitě dle českých
technických norem a v objednaném množství. Prodávající je povinen doložit kvalitu dodávaného 
kameniva prohlášením o shodě.

6 02 Kvalita a množství zboží bude prověřována při dodání zboží. V případě pochybností o kvalitě 
je kupující oprávněn nechat prověřit kvalitu nezávislou laboratoří. V případě, že kvalita nebude 
odpovídat požadavku uvedenému v objednávce, je povinen uhradit náklady spojené se zkouškou 
prodávající.

6.03 V případě, že nebude zboží dodáno v požadované kvalitě, je kupující oprávněn se 
rozhodnout, zda-li bude požadovat dodání nového bezvadného zboží nebo požadovat slevu z ceny 
zboží. V případě dodání menšího množství než bylo objednáno nad rámec výše uvedených 
možností má kupující právo požadovat dodání zbylého množství s tím, že prodávající je povinen 
dodat chybějící rozdíl tentýž den, který měl být dodán celý předmět koupě, jestliže kupující nesvolí 
s tím, že zbytek bude dodán až následující pracovní den

Stránka 3 z 5



Článek VII. Smluvní pokuty

7.01 V případě prodlení prodávajícího s dodáním předmětu koupě, je kupující oprávněn účtovat 
smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každý započatý den prodlení a každý případ (tj za každé 
vozidlo v prodlení).

7.02 V případě prodlení se zaplacením faktury je prodávající oprávněn účtovat smluvní pokutu ve 
výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

7.03 Splatnost smluvní pokuty je 10 dní ode dne doručení vyúčtování smluvní pokuty

7 04 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, kterou lze požadovat 
v plné výši.

Článek Vlil. Ukončení smlouvy

8.01 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

8 02 Každá smluvní strana je oprávněna vypovědět tuto smlouvu. Výpovědní lhůta činí 6 měsíců 
a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručeni výpovědi druhé smluvní straně. 
Výpověď daná prodávajícím nesmí skončit v době od 1.11. do 31.3., pokud by smluvní vztah na 
základě podané výpovědi měl končit v uvedeném období, prodlužuje se výpovědní doba tak, že 
skončí až 14., tedy po uplynutí uvedeného období.

8.03 Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže prodávající bude v prodleni s dodáním 
zboží nebo dodá zboží v jiné než požadované kvalitě nebo množství vícekrát než jednou za období 
jednoho měsíce.

8.04 Prodávající je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že kupující bude v prodlení se 
zaplacením faktury o více než 30 dní i po předchozím písemném upozornění prodávajícího

Článek IX. Závěrečná ustanoveni

9.01 V případě rozporu smluvních stran, který se nepodaří vyřešit smírnou cestou, je příslušným 
k projednání sporu místně a věcně příslušný soud

9.02 Změny či doplňky této smlouvy musí být učiněny pouze formou číslovaných písemných 
dodatků opatřených podpisy statutárních zástupců obou smluvních stran.

9.03 Tato smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech, z nichž dva obdrží prodávající a tři kupující

9.04 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami

9.05 Obě smluvní strany shodně prohlašují, že smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle 
a na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy.

Stránka 4 z 5



Článek X. Přílohy:

10.01 Příloha č. 1 - Tabulka cen

i
V Liberci dne 27. 12. 2011

Za kupujícího: Za Prodávajícího:

Irjg. Jan Berger, ředitel l

1^rajská správa silnic 
Libereckého kraje,

l.'í:si;é;ková organiiact;

Josef Chuchli*; jeaneiet spoteuuusu

Stránka 5 z 5




